北京市财政局

北京市发展和改革委员会

京财综〔2006〕1700号

关于北京市中小学补领学籍卡收费问题的通知
北京市教育委员会:

根据原国家计委、国家金卡工程协调领导小组、财政部、中国人民银行《关于印发集成电路卡应用和收费管理办法的通知》（计价格[2001]1928号）的有关规定，经报市政府同意，现就有关学籍IC卡收费问题通知如下：
一、对首次发卡、统一换卡及因质量原因换卡免费
学籍IC卡发放范围包括小学、初中、高中及教育部门所管理的部分中等职业学校学生。
首次发放及因质量原因换卡所需费用由市教委及北京软件公司、北京市政交通一卡通公司共同负担；使用期满全部更换新卡时，所需费用列入各区县教育部门经费预算，不得向学生收费。
二、对在规定使用年限内丢失、人为损坏的补卡收费
同意你委所属北京教育网络和信息中心，对丢失或人为损坏需补领学籍IC卡的学生，收取“补领学籍IC卡”费用（收费编码：174011）。此项收费作为行政事业性收费，收费收入纳入市级财政预算内管理，支出在部门预算统筹安排。
北京教育网络和信息中心需按照本通知规定，到市发改委办理《收费许可证》，并使用财政部门统一印制的行政事业性收费票据方可收费。
                             二○○六年八月八日

主题词：财政  教育  收费   通知

   抄送： 各区县财政局，发展改革委。

  北京市财政局                                2006年8月11日印发
  打字人：王燕                               校对人：燕英

                                                          共印60份
1
2